
OBEC HLOHOVEC  str. 1/6 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 17. veřejného zasedání  Datum konání: 

Kulturní dům Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 8.září 2021 

 

 
Z Á P I S 

 

z 17. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec 
ve volebním období 2018-2022, konaného dne 08.09.2021 

 
 
Veřejné zasedání zahájil starosta obce v 18.00 hodin. Po přivítání přítomných členů 
Zastupitelstva obce Hlohovec (dále jen ZO) konstatoval, že je svolal v souladu s platným 
jednacím řádem ZO, oznámení o konání bylo zveřejněno v souladu se zákonem o obcích a 
platným jednacím řádem ZO. Dále řídil celý průběh jednání. Po zahájení bylo přítomno 13 členů 
ZO, předem se omluvili Mgr. Sylva Vlašicová a Zdeněk Garčic. Předsedající konstatoval, že je 
zastupitelstvo schopné přijat v tomto počtu usnesení. 
 
Pořízením zápisu pověřil starosta obce paní Jitku Lípovou, referentku obce.  
 
Ověřovateli zápisu byli poté předsedajícím navrženi MVDr. Iva Pivodová a Ing. Jiří Vlk. 
 
Návrh usnesení č. 1/17/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje ověřovateli zápisu MVDr. Ivu Pivodovou a Ing. 
Jiřího Vlka. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
Návrhová komise byla předsedajícím navržena ve složení: Karel Vlašic - předseda, Ing. Jana 
Fabičovicová a František Jankovič - členové. 
 
Návrh usnesení č. 2/17/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje návrhovou komisi ve složení předseda Karel 
Vlašic, členové Ing. Jana Fabičovicová a František Jankovič. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0  Zdržel se – 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
Předsedající konstatoval, že zápis z minulého veřejného zasedání ZO byl řádně ověřen bez 
dalších připomínek, byl stvrzen podpisy ověřovatelů a starosty, je proto platný a dostupný 
veřejnosti na internetových stránkách obce: www.hlohovec.cz.  
 
Předsedající se odvolal na zaslaný navrhovaný program jednání, který byl doručen všem 
členům ZO spolu s pozvánkou na zasedání a zveřejněn na fyzické i elektronické úřední desce 
v souladu se zákonem o obcích a platným jednacím řádem.  
Předsedající navrhl úpravu programu a upravený program přednesl. Starosta vyzval zastupitele 
k dalšímu případnému doplnění. Výzvu předsedajícího k doplnění programu nebo připomínce či 
změně programu ze strany členů ZO nikdo další nevyužil. 
 
Před hlasováním starosta přečetl úplné znění programu: 

 
1. Záměr směny části pozemku p.č. 688/2 a pozemku č. 654/1 
2. Rozdělení výtěžku sbírky na pomoc obcím či obyvatelům obcí zasažených 

přírodními katastrofami na Hodonínsku a Břeclavsku 
3. Finanční příspěvek obcím či obyvatelům obcí zasažených přírodními katastrofami 

na Hodonínsku a Břeclavsku 

http://www.hlohovec.cz/


OBEC HLOHOVEC  str. 2/6 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 17. veřejného zasedání  Datum konání: 

Kulturní dům Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 8.září 2021 

 

4. Informace o rozpočtovém opatřeni č. 4 a č. 5 
5. Rozpočtové opatřeni č. 6 
6. Různé k projednání 
7. Závěr 

 
K navrženému programu jednání nebylo žádných dalších připomínek ani návrhů a starosta dal 
tedy hlasovat o návrhu usnesení.  
 
Návrh usnesení č. 3/17/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje navržený program jednání.  
  
Výsledek hlasování:  Pro –  13  Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
P r ů b ě h   j e d n á n í :  
 
k  bodu 1. Záměr směny části pozemku p.č. 688/2 a pozemku č. 654/1 
 
Starosta uvedl, že dne 2.3.2021 byla na obec Hlohovec pod č.j. OUHL – 0244/2021 podána 
žádost na směnu pozemku p. č. 733/5, ostatní plocha o výměře 66 m2 v k. ú. Hlohovec v 
podílovém vlastnictví manželů Ing. Zuzany Pipalové a Ing. Miroslava Pipala, oba trvale bytem 
Na mezi 552, Hlohovec za pozemky ve vlastnictví obce Hlohovec, a to pozemek p. č. 654/1, 
ostatní plocha o výměře 32 m2 a p. č. 688/2, ostatní plocha o výměře 29 m2, oba v k. ú. 
Hlohovec. 
 
Geometrickým plánem č. 1388-33/2021 bylo u pozemku p. č. 688/2 provedeno oddělení části 
pozemku, kdy pozemek p. č. 688/3, ostatní plocha o výměře 7 m2 by zůstal ve vlastnictví obce 
a pozemek p. č. 688/2 o výměře 22 m2 by byl nabídnut k vyhlášení záměru. Vyhotovení 
geometrického plánu bylo vyhotoveno manžely Pipalovými. 
 
Manželé Pipalovi v žádosti navrhují uskutečnit směnu ve prospěch Obce Hlohovec bez 
finančního dorovnání. 
 

Návrh usnesení č. 4/17/2021: 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení záměru směny pozemku p. č. 654/1, ostatní 
plocha o výměře 32 m2 a části pozemku p. č. 688/2, ostatní plocha o výměře 22 m2, oba v 
k. ú. Hlohovec ve vlastnictví obce Hlohovec za pozemek p. č. 733/5, ostatní plocha o 
výměře 66 m2 v k .ú. Hlohovec ve vlastnictví fyzických osob bez finančního dorovnání. 
Náklady spojené se směnou pozemků (geometrický plán, znalecký posudek, návrh na 
vklad) budou k tíži žadatele. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13   Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
k  bodu 2. Rozdělení výtěžku sbírky na pomoc obcím či obyvatelům obcí zasažených 
přírodními katastrofami na Hodonínsku a Břeclavsku 
 
Předsedající uvedl, že Rada obce Hlohovec schválila na její schůzi č. 35 ze dne 28.6.2021 
konání veřejné sbírky na pomoc obcím či obyvatelům obcí zasažených přírodními katastrofami 
na Hodonínsku a Břeclavsku. Sbírka byla provedena prostřednictvím sběrací pokladničky 
umístěné na OÚ Hlohovec, zahájena byla dnem 30.6.2021 a ukončena 31.7.2021. Výtěžek činil 
53.437,- Kč a bude rozdělen následovně:   
 
 



OBEC HLOHOVEC  str. 3/6 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 17. veřejného zasedání  Datum konání: 

Kulturní dům Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 8.září 2021 

 

Návrh usnesení č. 5/17/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje rozdělení výtěžku sbírky na pomoc obcím či 
obyvatelům obcí zasažených přírodními katastrofami na Hodonínsku a Břeclavsku, a sice 
obci Hrušky, IČ 00283185, se sídlem U zbrojnice 100, 691 56 Hrušky ve výši 10 687,40 Kč, 
městysu Moravská Nová Ves, IČ 00283363, se sídlem Náměstí Republiky 107, 691 55 
Moravská Nová Ves ve výši 10 687,40 Kč, obci Mikulčice, IČ 00285102, se sídlem 
Mikulčice 245, 696 19 Mikulčice ve výši 10 687,40 Kč, obci Lužice, IČ 44164343, se sídlem 
Česká 592/1, 696 18  Lužice ve výši 10 687,40 Kč a městu Hodonín, IČ 00284891, se 
sídlem Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín 1 ve výši 10 687,40 Kč. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13   Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
Návrh usnesení č. 6/17/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky na pomoc 
obcím či obyvatelům obcí zasažených přírodními katastrofami na Hodonínsku a 
Břeclavsku, a sice s obcí Hrušky, IČ 00283185, se sídlem U zbrojnice 100, 691 56 Hrušky 
ve výši 10 687,40 Kč a pověřuje starostu podpisem. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13   Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
Návrh usnesení č. 7/17/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky na pomoc 
obcím či obyvatelům obcí zasažených přírodními katastrofami na Hodonínsku a 
Břeclavsku, a sice s městysem Moravská Nová Ves, IČ 00283363, se sídlem Náměstí 
Republiky 107, 691 55 Moravská Nová Ves ve výši 10 687,40 Kč a pověřuje starostu 
podpisem. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13   Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
Návrh usnesení č. 8/17/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky na pomoc 
obcím či obyvatelům obcí zasažených přírodními katastrofami na Hodonínsku a 
Břeclavsku, a sice s obcí Mikulčice, IČ 00285102, se sídlem Mikulčice 245, 696 19 
Mikulčice ve výši 10 687,40 Kč a pověřuje starostu podpisem. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13   Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
Návrh usnesení č. 9/17/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky na pomoc 
obcím či obyvatelům obcí zasažených přírodními katastrofami na Hodonínsku a 
Břeclavsku, a sice s obcí Lužice, IČ 44164343, se sídlem Česká 592/1, 696 18 Lužice ve 
výši 10 687,40 Kč a pověřuje starostu podpisem. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13   Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
Návrh usnesení č. 10/17/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky na pomoc 
obcím či obyvatelům obcí zasažených přírodními katastrofami na Hodonínsku a 
Břeclavsku, a sice s městem Hodonín, IČ 00284891, se sídlem Masarykovo nám. 53/1, 695 
01 Hodonín 1 ve výši 10 687,40 Kč a pověřuje starostu podpisem. 



OBEC HLOHOVEC  str. 4/6 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 17. veřejného zasedání  Datum konání: 

Kulturní dům Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 8.září 2021 

 

 
Výsledek hlasování:  Pro – 13   Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
k  bodu 3. Finanční příspěvek obcím či obyvatelům obcí zasažených přírodními 
katastrofami na Hodonínsku a Břeclavsku 
 
Starosta seznámil přítomné s návrhem na poskytnutí finančního příspěvku obcím či obyvatelům 
obcí zasažených přírodními katastrofami na Hodonínsku a Břeclavsku, a to následovně:  
 
Návrh usnesení č. 11/17/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje finanční příspěvek ve výši 50 000 Kč pro obec 
Hrušky, IČ 00283185, se sídlem U zbrojnice 100, 691 56 Hrušky, číslo transparentního 
účtu 123-4548350207/0100. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13   Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
Návrh usnesení č. 12/17/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje finanční příspěvek ve výši 50 000 Kč pro městys 
Moravská Nová Ves, IČ 00283363, se sídlem Náměstí Republiky 107, 691 55 Moravská 
Nová Ves, číslo transparentního účtu 6013203349/0800. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13   Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
Návrh usnesení č. 13/17/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje finanční příspěvek ve výši 50 000 Kč pro obec 
Mikulčice, IČ 00285102, se sídlem Mikulčice 245, 696 19 Mikulčice, číslo transparentního 
účtu 299 222 440/0300. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13  Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
Návrh usnesení č. 14/17/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje finanční příspěvek ve výši 50 000 Kč pro obec 
Lužice, IČ 44164343, se sídlem Česká 592/1, 696 18 Lužice, číslo transparentního účtu 
123-3116370277/0100. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13   Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
Návrh usnesení č. 15/17/2021:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje finanční příspěvek ve výši 50 000 Kč pro město 
Hodonín, IČ 00284891, se sídlem Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín 1, číslo 
transparentního účtu 123-3116270217/0100. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13   Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
k  bodu 4. Informace o rozpočtovém opatření č. 4/2021 a č. 5/2021 rozpočtu obce 
  
Starosta podal informaci o schválení a provedení rozpočtového opatření č. 4/2021 Radou obce 
na její schůzi č. 34 dne 24.6.2021 a rozpočtového opatření č. 5/2021 Radou obce na její schůzi 
č. 36 dne 5.8.2021 v předloženém znění. Podal podrobné vysvětlení a zdůvodnění provedených 



OBEC HLOHOVEC  str. 5/6 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 17. veřejného zasedání  Datum konání: 

Kulturní dům Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 8.září 2021 

 

změn. Nebyly žádné dotazy či připomínky. 

Návrh usnesení č. 16/17/2021: 

Zastupitelstvo obce Hlohovec bere na vědomí informaci o schválení a provedení 
rozpočtového opatření č. 4/2021 Radou obce na její schůzi č. 34 dne 24.6.2021 a 
rozpočtového opatření č. 5/2021 Radou obce na její schůzi č. 36 dne 5.8.2021 v 
předloženém znění, viz. příloha č. 1 a č. 2 zápisu. 
 
k  bodu 5.   Rozpočtové opatření č. 6/2021 rozpočtu obce 
  
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č 6/2021. Podal podrobné 
vysvětlení a zdůvodnění provedených změn. K jednotlivým paragrafům následovala obsáhlejší 
diskuze. 

Návrh usnesení č. 17/17/2021: 
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2021. Příloha č. 3 
zápisu. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
 
k  bodu 6. Různé k projednání 
 
Starosta seznámil přítomné se závěrečným účtem DSO LVA za rok 2020. Nebyly žádné dotazy 
či připomínky. 
 

Návrh usnesení č. 18/17/2021: 
Zastupitelstvo obce Hlohovec bere na vědomí závěrečný účet DSO LVA za rok 2020. 
Příloha č. 4 zápisu. 
 
MVDr. Iva Pivodová se dotazovala na důvod odstranění kontejnerů na tříděný odpad ze 
sběrných míst v obci. Starosta poukázal na neukázněnost občanů i ubytovaných rekreantů. 
Sběrná místa byla značně přetížena odpadem, a to mnohdy vzápětí po provedení svozu. 
Občanům je nadále k dispozici sběrný dvůr v Hlohovci, který je otevřen tři dny v týdnu, rovněž 
svoz tříděného odpadu z domácností probíhá ve čtrnáctidenních intervalech.      
 
Ing. Jana Fabičovicová se dotazovala na možnost zvýšení kapacity počtu dětí v místní 
mateřské škole. Mgr. Hana Sítková podala vysvětlení. 
 
Dále starosta představil plán na úpravu veřejného prostranství okolo kulturního domu, školy a 
kostela. Následovala diskuze k možnému využití domu č. 15 v ulici Dědina a k navrhované 
obřadní síni u hřbitova. 
 
Předsedající pozval všechny přítomné na Hlohovecké vinobraní, které se uskuteční v sobotu 
18.9.2021 na prostranství u místního kulturního domu. 
 
V 20.05 hodin odchod pana Josefa Lípy. 
 
Dále přítomní diskutovali o možném zvětšení tělocvičny základní školy. 
 
Ing. Jana Fabičovicová se dotazovala na situaci kolem pozemků bývalého zemědělského 
družstva. Starosta informoval o potížích sehnat odhadce nemovitostí. 
 
 



OBEC HLOHOVEC  str. 6/6 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 17. veřejného zasedání  Datum konání: 

Kulturní dům Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 8.září 2021 

 

   
 
k bodu 7. Závěr 
 
V závěru jednání starosta poděkoval všem přítomným zastupitelům za účast.   
 
Veřejné jednání Zastupitelstva obce Hlohovec bylo ukončeno v 20.25 hodin.  
Tento zápis má 6 stran včetně podpisů, celkem 51 stran včetně příloh.  
 
Přílohy: 
č. 1 Rozpočtové opatření č. 4/2021 (1 strana) 
č. 2 Rozpočtové opatření č. 5/2021 (1 strana) 
č. 3 Rozpočtové opatření č. 6/2021 (1 strana) 
č. 4 Závěrečný účet DSO LVA za rok 2020 (42 stran) 
 

 

Jitka Lípová, zapisovatelka  ……………………………………… dne  ……………… 
 
 
 
MVDr. Iva Pivodová, ověřovatel zápisu   …………………………..…………  
 
 
Ing. Jiří Vlk, ověřovatel zápisu   …………………………………..…. 
 
 
Ing. Jaroslav Hajda, starosta obce   …………………………………..…. 
 

 


